I. N.

Anno 1210. electo Coronensi Episcopo duas Epistolas scripsit Innocentius III. scilices 23. & 24. lib. 13. datas Laterani XI. Kal. Aprilis (id est die 22. Martii) anno 13. tom. 2. edit. Baluz. pag. 420. col. 2. & 421. col. 1. Posterioris titulus est: Patracensi Archiepiscopo, & Episcopo Methonensi & Coronensi electo. Haec Lequienius qui se Episcopi hujus

nomen ignorare fatetur. Jacobus Zabarella auctor, cuius eruditioni minimum fidendum est, in opusculo quod de origine Familiae Zeno cinnavit titulo apposito *Treasor Petro*, Raphaelem Zeno Episcopum Coronensem exhibet, inter annos 1200. & 1240. filiumque esse afferit Marini Zeno primum Classis Venetæ Imperatoris, mox Pratoris Constantinopolitanus, cuius nomen celebre est in Venetorum Historiis. Ex huic scriptoris unica auctoritate Raphaelem hunc assertum Coronensem Episcopum in serie Praesulum, qui eam administrarunt Ecclesiam inserere non ausim. Ad hunc Episcopum, si usque ad Honorii Papæ III. vitam produxit, alioquin ad ipsius in Episcopatu Coronensi successorem spectat ejusdem Pontificis Diploma (citatum etiam superius in Mothonensibus) datum V. Idus Martii anno Pontificatus VI. (Christi nempe anno 1222. die XI. Martii) cuius auctoritate approbat unionem medietatis Ecclesie Christiane, que Græcorum tempore Archiepiscopatus extitit, & unionem Ecclesie Viligardensis, que, sicut dicitur, Græcorum tempore Episcopatus extitit, factas Ecclesie Coronensi & alternis medietatis Ecclesie Christiane factas Ecclesie Mothonensi, que uniones factæ fuerant ab J. (Joanne) Card. S. Praxedis Apostolico Legato. Aliam deinde Coronensi Episcopo epistolam dedit ipse Pontifex, quæ superius in Methonensibus relatae leguntur. Coronensi autem Episcopo per Apostolica mandata commisit die X. Junii anno sui Pontificatus VIII. Christi videlicet anno MCCXXVI., ut procederet ad executionem sententia latæ contra Archiepiscopum Patracensem, cuius causam ipse Pontifex olim commiserat prius Archiepiscopo Corinthensi, tunc Episcopo Coronensi, (ex qua verborum expressione jure dubitandum uni ne an duabus diversis Episcopis data fuerint enuntiatæ Honorii Papæ epistola) & deinde Coronensi & Mothonensi Decanis : Quoniam vero in Apostolicis documentis Episcopi suppresso nomine personæ enuntiantur, difficile erit præcise statuere ad unum ne, an ad plures datae fuerint, tum superius recensitæ epistolæ, tum ea, quas enuntiamus a Gregorio Papa IX. Episcopo Coronensi scriptas. Prima data fuit die X. Octobris anno Pontificatus sui V., Christi videlicet MCCXXXI., Patracensi Archiepiscopo & Coronensi, & Argoliceensi Episcopis, quibus commissum legitur, ut electum Corinthiensem Episcopali consecratione insignirent. Secunda autem Coronensi & Helenensi Episcopis, quamdam caulfam dirimendam commisit, quæ inter Episcopum Helenensem & Fratres Hospitalis Andrevillæ (quæ urbs Peloponnesi erat sub Patracensi Metropolitanus) exorta fuerat.

II. N.

Diversus profecto ab illo , cuius superius documenta dedimus , censi-
feri debet Episcopus Coronensis , de quo agit in suo Diplomate die
XXIII. Martii anno sui Pontificatus XIII. Christi scilicet MCCXXXIX.
Gregorius Papa IX. , qui item inter Mothonensem & Coronensem Episco-
pos super Casali de Scarningis ortam occasione superius enuntiatae uno-
nis Ecclesie de Christiana facte a laudato J. Cardinali S. Priscæ Legato
Apostolico diremit . Ejusdem mensis die XXXI. idem Gregorius Ponti-
fex Episcopum Coronensem admonuit , ne de suis Casalibus in Diocesi
Mothonensi sitis Decimas solvere recusaret Episcopo Mothonensi . Ad hunc
Episcopum probabiliter spectare videntur etiam Innocentii IV. litteræ
ad Electum Gradensem , (erat is Laurentius anno precedenti electus
Patriarcha Gradenfis) die V. Junii Pontificatus sui anno IX. Christi
videlicet MCCLII. datae , quibus ei mandavit , ut Venetos moneret ,
ne Episcopum Coronensem prohiberent a residentia in sua Ecclesia Cathe-
drali , que erat in Castro ipso constructa .

III. G.

Initialem litteram nominis quo vocabatur Episcopus Coronensem Ec-
clesiam ante annum MCCLII. administrans ex Innocentii IV. Summi
Pontificis Diplomate haerimus , qui anno Pontificatus sui IX. die
XXVII. Maji mandavit ut Ecclesie Coronensi restituerentur quadam
Casalia a Capitulo Coronensi usurpata & detenta post obitum G. (for-
tasse Gerardi vel Guilielmi) Episcopi Coronensis .

IV. N.

De G Episcopi Coronensis successore nec ipsa initialis littera nobis
innotescit , quamvis (ut probabiliter autumandum est) ad ejus favo-
rem emanatum fuerit enuntiatum Innocentii IV. diploma . Ad anoni-
mum hunc Episcopum probabiliter spectare videntur duæ ejusdem Pon-
tificis Epistolæ , quarum prima data die II. Junii anno MCCLII
Coronensi Episcopo facultatem concedit conferendi unam ex prebendis Ec-
clesie sue uni ex suis Clericis ; altera vero , qua signata fuit die VI. e-
jusdem mensis ipsum Episcopum Coronensem dispensat a residentia , ita
ut extra Ecclesiam commorari possit durante infirmitate corporis . Num et-
iam ad ipsum pertineant ea , qua deinde refert Lequienius num. II. in
Coronensibus , divinare non valeo , siquidem is qui Ecclesie Coronensi
præter anno 1252. potuit vitam producere usque ad annum 1263.
Hæc

Hæc sunt Lequienii verba: *Urbanus IV. pro erigendo Balduini II. Imperiali folio, & juvandis reliquis Principibus Latinis in Oriente adduc dominantibus Episcopum Coronensem, ceterosque earum regionum Praesules scriptis litteris graviter bortatus est anno 1263. ut ad commune arcendum periculum communes opes impenderent, Villelmoque Villarduino Achaję Principi a Michaelo Paleologo lacefrito ad contrabendas copias auxilium ferrent.* Hec narrat Raynaldus ad eum annum num. 21.. Anno sequenti 1264. Coronensi, qui probabiliter idem erat, & Argolicensi Episcopis provinciam demandaravit *Urbanus contrabendi exercitus Cruce signatorum pro recuperando Imperio Constantinopolitano.* Idem Raynaldus ad hunc annum num. 57.